
1/1

kuryr 12. června 2023

NATO napálila Kyjev s členstvím v alianci, soudí Azarov
infokuryr.cz/n/2023/06/12/nato-napalila-kyjev-s-clenstvim-v-alianci-soudi-azarov

Bývalý premiér Ukrajiny Azarov: Kyjev může počítat nejvíce se
statusem partnera NATO.

Ukrajina nezíská v dohledné budoucnosti status členské země
NATO, může počítat nejvíce se statusem partnera aliance, napsal
bývalý premiér Ukrajiny Mykola Azarov na svém kanálu na
Telegramu.

„Ukrajina se ocitá za prahem aliance, ať už v prezidentově kanceláři
nám slibují cokoliv. Je zřejmé, že získat členství v NATO, stejně jako
i v EU, Ukrajina nedokáže… Může počítat maximálně se statusem
partnera, jehož největším privilegiem jsou pravidelné politické
konzultace o otázkách bezpečnosti,“ soudí Azarov.

Podle jeho slov Ukrajinu prostě „napálili s členstvím“, protože
podobný status neposkytuje žádné záruky zapojení do aliance.
Upřesnil, že tento status dává jenom možnost diskuse na úrovni
ministrů, výměny informace, rozšířeného přístupu k programům
součinnosti a užší spolupráce v době krize a v průběhu příprav na
operace NATO.

„Tím spíše, že sami Američané vystoupili proti jakýmkoli závazkům
vůči Kyjevu,“ podotkl Azarov.

 
 

http://www.infokuryr.cz/n/2023/06/12/nato-napalila-kyjev-s-clenstvim-v-alianci-soudi-azarov/

